5
5

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии о согласовании дизайн-проектов общественных территорий  в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»  на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

21 декабря 2020 г.

        г. Гулькевичи

13 часов 00 минут                                                   КДЦ «Лукоморье», малый зал

Присутствовали:

Члены общественной комиссии по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству:
	Мурыгина

Мария Владимировна
	-
	заместитель главы  Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальник управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства, председатель общественной комиссии;

	Дегинау

Кристина Владимировна
	-
	заместитель главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальник организационно-кадрового управления, заместитель председателя общественной комиссии;

	Шиповалова

Наталья Леонидовна

	-
	главный специалист Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, секретарь общественной комиссии (по согласованию);

	Будковская

Анна Михайловна

Дадский

Алексей Григорьевич

Джикия

Елена Юрьевна

Зуев

Михаил Николаевич

Казаченко
Анастасия Александровна
Кравцов

Алексей Анатольевич

Капанин

Михаил Николаевич

	-

-
-

-

-

-

-

	заместитель начальника организационно-кадрового управления администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

старший производитель работ акционерного общества «Дорожно – строительное управление – 7» (по согласованию);
заведующий сектором городской инфраструктуры, благоустройства, дорожно-транспортного хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

директор филиала № 5 акционерное общество «Газпром газораспределение Краснодар в г. Гулькевичи»(по согласованию);
заместитель начальника управления, архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Гулькевичский район, главный архитектор (по согласованию);
главный инженер акционерного общества «Независимая энергосбытовая компания - электросети» «Гулькевичиэлектросети»           (по согласованию);

главный инженер муниципального предприятия «Водоканал» муниципального образования Гулькевичского района (по согласованию);

	Костоварова

Евгения Владимировна

	-

	руководитель муниципального казенного учреждения «Физкультурно - оздоровительный спортивный клуб по месту жительства «Гулькевичи» Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

	Линько

Павел Казимирович

	-
	начальник линейно - технического цеха Гулькевичский район городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций. Армавир Краснодарский филиал публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);

	Маркелов

Евгений Николаевич

Микрюков

Сергей Николаевич

Попов

Алексей Геннадьевич

Потапова

Жанна Георгиевна
Соловьев

Александр Владимирович
Черников

Василий Александрович

Чупилко

Степан Георгиевич

Шайгородский

Вячеслав Александрович

	-

-

-

-

-

-

-

-
	руководитель управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Гулькевичском районе (по согласованию);

заместитель начальника отдела государственной инспекции по безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по Гулькевичскому району (по согласованию);

заместитель начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

главный специалист организационно-кадрового управления администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

директор филиала «Гулькевичские тепловые сети» акционерного общества «Автономная теплоэнергетическая компания» (по согласованию);
заведующий отделом по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр «Лукоморье» Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (по согласованию);
заместитель председателя Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (по согласованию);

заместитель председателя комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (по согласованию)».

Председатели органов территориального общественного самоуправления Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

	Волнянская

Валентина Никифоровна
	-
	Председатель ТОС «Линейное»;

	Дементиенко Ольга Альфонасовна
	-
	Председатель ТОС «Западное»;

	Куковинец

Юрий Николаевич
	-
	Председатель ТОС «Плодопитомник»;

	Масюра

Надежда Николаевна
	-
	Председатель ТОС «Майкопское»;

	Панина Елена Павловна
	-
	Председатель ТОС «Восточное»;

	Свистунов Виктор Матвеевич
	-
	Председатель ТОС «Центральное»;

	Шалунова Надежда Егоровна
	-
	Председатель ТОС «Западный микрорайон»

	Яковлева Любовь Пантелеевна
	-
	Председатель ТОС «ВНИИС»

депутаты Совета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, квартальные Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, представители общественных организаций, городской ветеранской организации, жители Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О согласовании дизайн-проектов  общественных территорий включенных в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.
1. По первому вопросу заслушали Мурыгину М.В.

После включения в перечень для голосования по отбору 3-х  общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, а именно:

1. Городской парк культуры и отдыха по ул. Ленинградской                                   г. Гулькевичи;

2.  Сквер, расположенный в Западном микрорайоне г. Гулькевичи;

3. Набережная по ул. Советской г. Гулькевичи,
были рассмотрены их дизайн-проекты и вынесены на согласование.
РЕШИЛИ: Согласовать дизайн-проекты 3-х  общественных территорий,          включенных в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, а именно:
1. Городской парк культуры и отдыха по ул. Ленинградской                                   г. Гулькевичи;

2.  Сквер, расположенный в Западном микрорайоне г. Гулькевичи;

3. Набережная по ул. Советской г. Гулькевичи.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 85;

«Против» - 0
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Председатель

общественной комиссии                                                                   М.В.Мурыгина

Секретарь

общественной комиссии                                                               Н.Л. Шиповалова